COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTA

Processo 520/2492/14 Ata de Licitação Por Carta Convite

Nº 03/15 Realizada em 03/02/2015

Ás 10:00 horas

Aos três dias do mês de fevereiro de 2015, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia
Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, sob a
Presidência do(a). Sr(a). Denise Carvalho Magalhães, estando presente os demais membros, Bruno José de
Oliveira, George Alexandre Alves Alfradique, Samantha Noel Berk e Wilson Lima da Silva.

Dando prosseguimento, a comissão julgadora procedeu a abertura do Envelope 02 das empresas
habilitadas na 1ª fase, a Comissão conferiu todos os itens das propostas e decidiu desconsiderar o ITEM
31 por apresentar inconsistência na descrição do material, sendo as propostas nele contida examinadas
e rubricadas pelos presentes.

A comissão de licitação decide adjudicar à empresa COPEMAL LTDA. o item 15 o valor unitário
de R$ 52,97 (cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos); e valor total de R$ 529,70 (quinhentos e
vinte e nove reais e setenta centavos); o item 16 o valor unitário de R$ 214,92 (duzentos e quatorze reais
e noventa e dois centavos); e valor total de R$ 429,84 (quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e
quatro centavos); o item 17 o valor unitário de R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais); e valor total de
R$ 306,00 (trezentos e seis reais); o item 18 o valor unitário de R$ 379,00 (trezentos e setenta e nove
reais); e valor total de R$ 758,00 (setecentos e cinqüenta e oito reais); o item 19 o valor unitário de R$
78,00 (setenta e oito reais); e valor total de R$ 156,00 (cento e cinqüenta e seis reais); o item 23 o valor
unitário de R$ 48,36 (quarenta e oito reais e trinta e seis centavos); e valor total de R$ 193,44 (cento e
noventa e três reais e quarenta e quatro centavos); o item 27 o valor unitário de R$ 295,00 (duzentos e
noventa e cinco reais); e valor total de R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais); o item 28 o valor
unitário de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais); e valor total de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais); o
item 46 o valor unitário de R$ 125,60 (cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos); e valor total de R$
251,20 (duzentos e cinqüenta e um reais e vinte centavos);  o item 47 o valor unitário de R$ 316,00
(trezentos e dezesseis reais); e valor total de R$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais); o item 48 o
valor unitário de R$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais); e valor total de R$ 364,00 (trezentos e sessenta
e quatro reais);  o item 49 o valor unitário de R$ 192,33 (cento e noventa e dois reais e trinta e três
centavos); e valor total de R$ 384,66 (trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); o
item 50 o valor unitário de R$ 145,68 (cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos); e valor
total de R$ 291,36 (duzentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos); o item 54 o valor unitário de
R$ 236,01 (duzentos e trinta e seis reais e um centavo); e valor total de R$ 236,01 (duzentos e trinta e
seis reais e um centavo); o item 55 o valor unitário de R$ 183,35 (cento e oitenta e três reais e trinta e
cinco centavos); e valor total de R$ 183,35 (cento e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos); o item
57 o valor unitário de R$ 168,70 (cento e sessenta e oito reais e setenta centavos); e valor total de R$
337,40 (trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos);  o item 58 o valor  unitário de R$ 92,00
(noventa e dois reais); e valor total de R$ 552,00 (quinhentos e cinqüenta e dois reais); o item 59 o valor
unitário de R$ 99,98 (noventa e nove reais e noventa e oito centavos); e valor total de R$ 199,96 (cento e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos); o item 60 o valor unitário de R$ 138,00 (cento e trinta e
oito reais); e valor total de R$ 552,00 (quinhentos e cinqüenta e dois reais); o item 61 o valor unitário de
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais); e valor total de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais); o
item 63 o valor unitário de R$ 144,60 (cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos); e valor total
de R$ 289,20 (duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos); o item 65 o valor unitário de R$ 297,00
(duzentos e noventa e sete reais); e valor total de R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais); o

item 66 o valor unitário de R$ 45,26 (quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos); e valor total de R$
181,04 (cento e oitenta e um reais e quatro centavos); o item 73 o valor unitário de R$ 54,25 (cinqüenta e
quatro reais e vinte e cinco centavos);  e valor total  de R$ 325,50 (trezentos e vinte e cinco reais  e
cinqüenta centavos); o item 74 o valor unitário de R$ 76,50 (setenta e seis reais e cinqüenta centavos); e
valor total de R$ 153,00 (cento e cinqüenta e três reais); o item 76 o valor unitário de R$ 28,69 (vinte e
oito reais e sessenta e nove centavos); e valor total de R$ 344,28 (trezentos e quarenta e quatro reais e
vinte e oito  centavos);  o item 77 o valor  unitário  de R$ 49,28 (quarenta e nove reais  e vinte e oito
centavos); e valor total de R$ 197,12 (cento e noventa e sete reais e doze centavos); com o valor total da
empresa de R$ 9.218,06 (nove mil duzentos e dezoito reais e seis centavos).

A  Comissão  de  Licitação  decide  adjudicar  à  empresa  DIESEL  TRACTOR  PEÇAS  PARA
TRATORES LTDA. o item 01 o valor unitário de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais); e valor total de R$
315,00 (trezentos e quinze reais); o item 02 o valor unitário de R$ 42,00 (quarenta e dois reais); e valor
total de R$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais); o item 03 o valor unitário de R$ 38,00 (trinta e oito
reais); e valor total de R$ 152,00 (cento e cinqüenta e dois reais); o item 04 o valor unitário de R$ 3,00
(três reais); e valor total de R$ 15,00 (quinze reais); o item 05 o valor unitário de R$ 10,00 (dez reais); e
valor total de R$ 20,00 (vinte reais); o item 06 o valor unitário de R$ 5,00 (cinco reais); e valor total de R$
30,00 (trinta reais); o item 07 o valor unitário de R$ 8,00 (oito reais); e valor total de R$ 40,00 (quarenta
reais); o item 08 o valor unitário de R$ 1,00 (um real); e valor total de R$ 1,00 (um real); o item 09 o valor
unitário de R$ 13,00 (treze reais); e valor total de R$ 13,00 (treze reais); o item 10 o valor unitário de R$
2,00 (dois reais); e valor total de R$ 4,00 (quatro reais); o item 11 o valor unitário de R$ 6,00 (seis reais);
e valor total de R$ 36,00 (trinta e seis reais); o item 12 o valor unitário de R$ 7,00 (sete reais); e valor
total de R$ 14,00 (quatorze reais); o item 13 o valor unitário de R$ 19,00 (dezenove reais); e valor total de
R$ 76,00 (setenta e seis reais); o item 14 o valor unitário de R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais); e
valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais); o item 20 o valor unitário de R$ 79,00 (setenta e
nove reais); e valor total de R$ 158,00 (cento e cinqüenta e oito reais); o item 21 o valor unitário de R$
27,00 (vinte e sete reais); e valor total de R$ 108,00 (cento e oito reais); o item 22 o valor unitário de R$
3,00 (três reais); e valor total de R$ 60,00 (sessenta reais); o item 24 o valor unitário de R$ 37,00 (trinta e
sete reais); e valor total de R$ 74,00 (setenta e quatro reais); o item 25 o valor unitário de R$ 100,00
(cem reais);  e valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais);  o item 26 o valor unitário de R$ 854,00
(oitocentos e cinqüenta e quatro reais); e valor total de R$ 854,00 (oitocentos e cinqüenta e quatro reais);
o item 29 o valor unitário de R$ 210,00 (duzentos e dez reais); e valor total de R$ 420,00 (quatrocentos e
vinte reais);  o item 30 o valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais); e valor total de R$ 120,00 (cento e
vinte reais); o item 32 o valor unitário de R$ 2.258,00 (dois mil duzentos e cinqüenta e oito reais); e valor
total de R$ 4.516,00 (quatro mil quinhentos e dezesseis reais); o item 33 o valor unitário de R$ 2.188,00
(dois mil cento e oitenta e oito reais); e valor total de R$ 4.376,00 (quatro mil trezentos e setenta e seis
reais); o item 34 o valor unitário de R$ 251,00 (duzentos e cinqüenta e um reais); e valor total de R$
502,00 (quinhentos e dois reais); o item 35 o valor unitário de R$ 2.345,00 (dois mil trezentos e quarenta
e cinco reais); e valor total de R$ 4.690,00 (quatro mil seiscentos e noventa reais); o item 36 o valor
unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); e valor total de R$ 72,00 (setenta e dois reais); o item 37 o valor
unitário de R$ 11,00 (onze reais); e valor total de R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); o item 38 o valor
unitário de R$ 16,00 (dezesseis reais); e valor total de R$ 32,00 (trinta e dois reais); o item 39 o valor
unitário de R$ 13,00 (treze reais); e valor total de R$ 26,00 (vinte e seis reais); o item 40 o valor unitário
de R$ 16,00 (dezesseis reais); e valor total de R$ 16,00 (dezesseis reais); o item 41 o valor unitário de
R$ 19,00 (dezenove reais); e valor total de R$ 57,00 (cinqüenta e sete reais); o item 42 o valor unitário de
R$ 26,00 (vinte e seis reais); e valor total de R$ 52,00 (cinqüenta e dois reais); o item 43 o valor unitário
de R$ 21,00 (vinte e um reais); e valor total de R$ 63,00 (sessenta e três reais); o item 44 o valor unitário
de R$ 16,00 (dezesseis reais); e valor total de R$ 32,00 (trinta e dois reais);  o item 45 o valor unitário de
R$ 31,00 (trinta e um reais); e valor total de R$ 31,00 (trinta e um reais); o item 51 o valor unitário de R$

13,00 (treze reais); e valor total de R$ 13,00 (treze reais); o item 52 o valor unitário de R$ 125,00 (cento e
vinte e cinco reais); e valor total de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais); o item 53 o valor unitário de
R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais); e valor total de R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais);
o item 56 o valor unitário de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais); e valor total de R$ 149,00 (cento
e quarenta e nove reais); o item 62 o valor unitário de R$ 20,00 (vinte reais); e valor total de R$ 80,00
(oitenta reais); o item 64 o valor unitário de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais); e valor total de R$
1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais); o item 67 o valor unitário de R$ 5,00 (cinco reais); e valor total
de R$ 20,00 (vinte reais); o item 68 o valor unitário de R$ 9,00 (nove reais); e valor total de R$ 18,00
(dezoito reais); o item 69 o valor unitário de R$ 9,00 (nove reais); e valor total de R$ 27,00 (vinte e sete
reais); o item 70 o valor unitário de R$ 8,00 (oito reais); e valor total de R$ 16,00 (dezesseis reais); o item
71 o valor unitário de R$ 10,00 (dez reais); e valor total de R$ 160,00 (cento e sessenta reais);  o item 72
o valor unitário de R$ 59,00 (cinqüenta e nove reais); e valor total de R$ 354,00 (trezentos e cinqüenta e
quatro reais); o item 75 o valor unitário de R$ 100,00 (cem reais); e valor total de R$ 100,00 (cem reais);
com o valor total da empresa o valor de R$ 21.323,00 (vinte e um mil trezentos e vinte e três reais);
perfazendo o total para a licitação o valor de R$ 30.541,06 (trinta mil quinhentos e quarenta e um reais e
seis centavos).

Dando  prosseguimento,  a  Comissão  conferiu  todos  os  itens  das  propostas  e  decidiu
desconsiderar o ITEM 31 por apresentar inconsistência na descrição do material.

Nada mais havendo a tratar,  sem que houvesse qualquer discordância ou impugnação, sendo
lavrada a presente ata. Foi encerrado o ato licitatório, cuja ata, eu, Denise Carvalho Magalhães, presidente
da CPLI, lavrei e assinei, com os demais membros da comissão.

Niterói, 03 de fevereiro de 20 15